@ FernUniversitat in Hagen

Programm der Einflihrungsveranstaltung

B.A. Politikwissenschaft, Verwaltungswissenschaft, Soziologie

07. Oktober 2022

Moderation: Prof. Dr. Michael Stoiber, Lehrgebiet Politikwissenschaft V: Vergleichende Politikwissenschaft

Uhrzeit
17.00 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr
18.45 Uhr

19.15 Uhr

20.15 Uhr

Thema

BegriiBung

Kurz vorgestellt: Die Module der Basisphase
B1: Einflihrung in den Studiengang

B2: Grundstrukturen der Politik

B3: Grundstrukturen der Verwaltung

B4: Grundstrukturen der Gesellschaft

Wie funktioniert der B.A. PVS im Fernstudium?

Studienorganisation, Prifungswesen, wichtige
Fristen, Ansprechpartner*innen

Pause

Noch Fragen?!

Offene Diskussion zu inhaltlichen und
organisatorischen Aspekten

Vortrag mit Diskussion

»Der Krieg in der Ukraine aus Sicht des

Forschungsfelds des demokratischen Friedens”

Ende der Veranstaltung

Referent*innen

Prof. Dr. Sylvia M. Wilz, Vorsitzende der
Studiengangskommission "B.A.
Politikwissenschaft, Verwaltungswissenschaft,
Soziologie"

Rouven Maid, Lehrgebiet Politikwissenschaft II:
Internationale Politik

Séren Eichhorst, Lehrgebiet Politikwissenschaft
I: Staat und Regieren

Benjamin Garske, Lehrgebiet
Politikwissenschaft IV: Politik und Verwaltung
Dr. Patrick Heiser, Lehrgebiet Soziologie Il
Soziologische Gegenwartsdiagnosen

Dr. Stefanie Gerlach, Zentralbereich Fakultat
KSW, Studiengangskoordination

Prof. Dr. Michael Stoiber
Dr. Stefanie Gerlach

Prof. Dr. Michael Stoiber



