

Programm der Einführungsveranstaltung B.A. Politikwissenschaft, Verwaltungswissenschaft, Soziologie 07. Oktober 2022

Moderation: Prof. Dr. Michael Stoiber, Lehrgebiet Politikwissenschaft V: Vergleichende Politikwissenschaft

Uhrzeit	Thema	Referent*innen
17.00 Uhr	Begrüßung	Prof. Dr. Sylvia M. Wilz, Vorsitzende der Studiengangskommission "B.A. Politikwissenschaft, Verwaltungswissenschaft, Soziologie"
17.15 Uhr	Kurz vorgestellt: Die Module der Basisphase	
	B1: Einführung in den Studiengang	Rouven Maid, Lehrgebiet Politikwissenschaft II: Internationale Politik
	B2: Grundstrukturen der Politik	Sören Eichhorst, Lehrgebiet Politikwissenschaft I: Staat und Regieren
	B3: Grundstrukturen der Verwaltung	Benjamin Garske, Lehrgebiet Politikwissenschaft IV: Politik und Verwaltung
	B4: Grundstrukturen der Gesellschaft	Dr. Patrick Heiser, Lehrgebiet Soziologie II: Soziologische Gegenwartsdiagnosen
18.00 Uhr	Wie funktioniert der B.A. PVS im Fernstudium? Studienorganisation, Prüfungswesen, wichtige Fristen, Ansprechpartner*innen	Dr. Stefanie Gerlach, Zentralbereich Fakultät KSW, Studiengangskoordination
18.30 Uhr	Pause	
18.45 Uhr	Noch Fragen?! Offene Diskussion zu inhaltlichen und organisatorischen Aspekten	Prof. Dr. Michael Stoiber Dr. Stefanie Gerlach
19.15 Uhr	Vortrag mit Diskussion "Der Krieg in der Ukraine aus Sicht des Forschungsfelds des demokratischen Friedens"	Prof. Dr. Michael Stoiber
20.15 Uhr	Ende der Veranstaltung	